1

ATA DA REUNIÃO REALIZADA ENTRE OS MEMBROS DA COMISSÃO DE

AVALIAÇÃO E SELEÇÃO DOS CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO DE

PROFESSOR FORMADOR NA DISCIPLINA: TÓPICOS DE FÍSICA PARA O CURSO

DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA NA MODALIDADE A DISTÂNCIA.

Aos oito dias do mês de março do ano dois mil e vinte e um, os membros da Comissão instituída

através da Portaria n° 007/2021/FSC/CFM, para avaliação e seleção dos candidatos do processo

seletivo para a contratação de bolsista que atuará como professor formador do curso de

Licenciatura em Matemática na Modalidade a Distância, para o semestre 2021/1, conforme Edital

n° 002/FSC/UFSC/2021, de 02 de fevereiro de  2021, reuniram-se de forma online através de

trocas de mensagens via correio eletrônico (e-mail).  Os membros verificaram que somente um

candidato se inscreveu para a disciplina Tópicos de Física, o professor Jorge Douglas Massayuki

Kondo. Portanto o professor Jorge foi selecionado para ministrar a disciplina FSC9801 – Tópicos

de Física.

Não havendo nada mais a deliberar, eu Celso Yuji Matuo lavrei a presente Ata, que será assinada

por mim e pelos demais membros da comissão.

_____________________________

Prof. Celso Yuji Matuo

         (Presidente)

______________________________

Profa. Marta Elisa Rosso Dotto

_______________________________

Prof. Nelson Canzian da Silva

		2021-03-08T20:13:39-0300

		2021-03-09T09:11:44-0300

		2021-03-09T17:22:27-0300